Parentio coram antedictis dominis 

Melliorancia et Manfeo et testibus 

predictis et me notario infrascripto 

iuravit, tactis sacrosanctis, de infirmitate 

ipsius Çuliani et eius sanitate puram et 

meram dicere veritatem et, diligenter 

examinatus, dixit quod cum Çulianus 

antedictus veniret de Pola, ipse 

requisivit eum in Parentio quod iuvaret 

eum laborare in statione sua, qui 

Çulianus dictus Guera se excusavit quod 

non poterat ipsum iuvare, hostendens 

sibi malum et tremorem quod paciebatur 

in brachio sinistro et manu, et vellet ire 

Utinum visitatum corpus beati fratris 

Odorici, sperans recuperare sanitatem 

meritis ipsius beati fratris Odorici, et 

idem testis vidit dictum Çulianum 

postquam rediit de Utino, modo sunt 

duo menses, vel circha, nullum 

tremorem habentem, cum primo eum 

vidisset parelesim sive tremorem 

magnum in brachio et manu pacientem. 

(8.2) Probatio eiusdem 
Die eodem, loco et testibus. 

Magister Stephanus peliparius de Utino 

condam Iohannis Pai qui moratur in 

Parentio iuravit corporaliter, tactis 

sacrosanctis, coram predictis dominis 

inquisitoribus ac testibus et me notario 

infrascripto super predictis puram et 

meram ut supra dicere veritatem et, 

diligenter examinatus per eos, dixit quod 

sunt duo menses, vel circha, quod vidit 

dolore, mentre prima gli faceva male, né 

ebbe più tremore in quel braccio e mano. 

E fermamente crede di essere stato 

guarito per i meriti del beato frate 

Odorico. 

(8.1) Testimonianza di prova 

Stessi giorno, luogo e testimoni. Mastro 

Antonio maniscalco, che fu di Verona e 

ora abita a Parenzo, comparve davanti 

agli antedetti signori Meglioranza e 

Maffeo e ai testimoni predetti e a me 

notaio sottoscritto e, toccate le sacre 

scritture, giurò di dire la pura e mera 

verità a proposito della malattia del detto 

Giuliano e della sua guarigione e, 

diligentemente interrogato, disse che 

quando il detto Giuliao tornò da Pola a 

Parenzo, gli chiese di aiutarlo a lavorare 

nella sua bottega, e Giuliano detto 

Guerra si scusò di non poterlo aiutare, e 

gli mostrò il malanno e il tremore che 

pativa alla mano e braccio sinistro, e 

disse che voleva andare a Udine a 

visitare il corpo del beato frate Odorico, 

nella speranza di recuperare la salute per 

i meriti del beato frate Odorico, e il 

detto teste vide detto Giuliano al suo 

ritorno da Udine, circa due mesi fa, che 

non aveva alcun tremore, mentre prima 

lo aveva visto soffrire una paralisi 

ovvero tremore grande nel braccio e 

nella mano. 

(8.2) Testimonianza di prova 

Stessi giorno, luogo e testimoni. Mastro 

Stefano pellicciaio da Udine, del fu 

Giovanni Pai, che ora abita a Parenzo, 

presentatatosi davanti ai predetti signori 

inquisitori e testimoni e a me notaio 

sottoscritto, toccate le sacre scritture, 

giurò corporalmente di dire la pura e 

mera verità a proposito delle predette 

cose e, interrogato diligentemente da 

loro, disse che circa due mesi fa vide il 

dictum Çulianum dictum Gueram in 

Parentio pacientem magnum tremorem 

in manu et brachio sinistro, et cum 

interogaret ipsum: «Quid est hoc?», 

respondit sibi: «Sic accidit michi, 

propter quod feci votum visitare 

sepulcrum beati fratris Odorici predicti», 

quem Çulianum dictum Gueram, cum 

rediit de Utino, vidit et videt ipsum 

plene sanatum et nullum tremorem 

habentem. 

[39v] (8.3) Probacio eiusdem 
Die eodem, loco et testibus. 

Vicentius Pelin de Utino condam 

Odorici de Flaibano nunc habitans in 

Parentio coram antedictis dominis 

Melliorancia et Manfeo et testibus 

supradictis et me notario subscripto 

iuravit corporaliter ad sancta Dei 

evangelia, tactis sacrosanctis, de 

infirmitate ipsius Çuliani dicti Guerre et 

de eius sanitate quam dicitur habuisse 

meritis beati fratris Odorici puram et 

meram dicere veritatem et, diligenter 

examinatus per ipsos, dixit quod sunt 

duo menses, vel circha, quod vidit ipsum 

Çulianum dictum Guerram in Parentio 

pacientem tremorem maximum et 

dolorem in brachio sinistro et manu, et 

cum interogaret ipsum: «Quid est hoc?», 

respondit sibi: «Sic evenit mihi in 

civitate Polle, propter quod feci votum 

ire Utinum visitatum sepulcrum beati 

fratris Odorici, et volo ire Utinum, quia 

spero quod Deus eius meritis michi 

tribuet sanitatem», quem Çulianum 

dictum Guerram, cum rediit de Utino, 

vidit eum et videt sanatum et nullum 

tremorem habentem. 

detto Giuliano detto Guerra a Parenzo, 

affiltto da un forte tremore alla mano e 

braccio sinistri, e quando gli chiese: 

«Che cos’hai?», lui gli rispose: «Così mi 

tocca, e perciò ho fatto voto di visitare la 

tomba del beato frate Odorico». E vide e 

vede il detto Giuliano detto Guerra, 

dopo il suo ritorno da Udine, 

completamente guarito e senza alcun 

tremore. 

(8.3) Testimonianza di prova 

Stessi giorno, luogo e testimoni. 

Vincenzo Pellin di Udine del fu Odorico 

da Flaibano, ora abitante a Parenzo, 

presentatosi davanti agli antedetti 

signori Meglioranza e Maffeo e ai 

testimoni sopraddetti e a me notaio 

sottoscritto, giurò corporalmente sui 

santi Vangeli di Dio, toccate le sacre 

scritture, di dire la pura e mera verità a 

proposito della malattia di Giuliano 

detto Guerra e della guarigione che si 

dive abbia avuto per i meriti del beato 

frate Odorico e, diligentemente 

interrogato da loro, disse che sono circa 

due mesi da quando vide il detto 

Giuliano detto Guerra a Parenzo colpito 

da un fortissimo tremore e dolore al 

braccio e mano sinistri e quando gli 

chiese: «Cos’hai?», lui gli rispose: «Mi 

è capitato nella città di Pola, e perciò ho 

fatto voto di andare a Udine a visitare la 

tomba del beato frate Odorico, e vogli 

andare a Udine, perché spero che Dio mi 

guarisca per i suoi meriti». Quando 

Giuliano detto Guerra tornò da Udine lo 

vide guarito e senza alcun tremore.  

(9) Miraculum Rubey de 

Aquilegia 

(9) Miracolo di Rosso da Aquileia 

Die nona iunii, in Aquilegia in 

hospicio in quo habitat Iohannes dictus 

Rubeus infrascriptus, presentibus 

presbitero Francischo filio Henrici, 

Nicolussio condam magistri Conradi, 

Utini permanentibus, Phillippo condam 

Vargienti de Glemona et aliis. Iohannes 

dictus Rubeus de Padua hospes in 

Aquilegia permanens coram antedictis 

dominis Melliorancia et Manfeo et 

testibus supradictis et me notario 

subscripto iuravit ad sancta Dei 

evangelia, tactis sacrosanctis, de 

infirmitate quam passus fuit in aure et de 

eius liberatione puram et meram dicere 

veritatem et, super hiis diligenter 

examinatus per eos, dixit quod in hac 

[40r] quadragiesima nunc proxime 

preterita fuit passus bene IIIIor diebus 

tam maximum dolorem in aure sinistra, 

quod videbatur quod aliquis ipsum 

percuteret cum una lancieta in aure, et 

ipso eunte Utinum pro suis negociis 

peragendis, quasi iuxta braidas Utini, 

recordatus fuit de beato fratre Odorico, 

et fecit votum quod quando esset Utini 

quod visitaret sepulcrum eius, ut Deus 

meritis beati fratris Odorici sibi tribueret 

sanitatem, et statim facto voto dolor 

immediate recessit, et quod de dicto 

dolore fuit perfectissime liberatus. Item 

dixit quod, forte sunt X dies, vel circha, 

quod in aure dextra magnus dolor etiam 

sibi evenit, ita quod fortiter 

conquerebatur, et quidam dixit: «Tu 

allias fecisti votum beato fratri Odorico 

de dolore quem paciebaris in alia aure et 

statim liberatus fuisti, iterato facias 

votum sibi, quia etiam liberaberis», qui